
Životopis Františka Nadýmáčka 

 

Pan František Nadýmáček se narodil 5. října 1927 v Dětkovicích u Prostějova. Po 

pár měsících se přestěhovali do Chvalkovic na Hané. Měl klidné dětství, jeho 

otec byl řezník a maminka prodávala maso. 

V 6 letech nastoupil do školy ve Chvalkovicích, kde vychodil 5. třídu a potom 

přestoupil na měšťanku do Ivanovic na Hané. Ve škole sabotovali němčinu. 

Během 2. světové války osobně zažíval mnoho útrap a nebezpečenství a 

s příchodem ruských vojsk pomáhal s tvorbou obranných zákopů. Po válce 

absolvoval dobrovolný nultý ročník a rozhodl se, že půjde na obchodní školu do 

Vyškova. V roce 1948 odmaturoval a začal si hledat práci. 

Po škole v roce 1949 nastoupil na povinnou vojenskou službu, na 

poddůstojnickou školu v Brně. Tam strávil půl roku, ale kvůli maturitě byl 

přeřazen do ostravských uhelných dolů a také mu byla vojna prodloužena o 3 

měsíce. Po vojně si našel práci v Brně ve stavební společnosti a pracoval tam až 

do důchodu. 

K jeho zálibám patřil hlavně Sokol, kterému se věnoval již od útlého mládí a 

později se i se svou manželkou stali vedoucími mladých sokolů. Během let hrál i 

v ochotnickém divadle ve Chvalkovicích a rovněž byl aktivním členem Klubu 

českých turistů.  

Po roce 1989 se stal členem osadního výboru a také byl v zastupitelstvu města. 

Podílel se také na tvorbě knihy o historii Ivanovic, kde je autorem kapitoly o 

místní části Chvalkovice. 

Spolu s manželkou vychovali dvě děti a je hrdým dědečkem i pradědečkem.  

Pan František Nadýmáček je aktuálně nejstarším občanem Ivanovic na Hané. 


